Alexander W. Moore
Assistant General Counsel

\—

verizon

185 Franklin Street, 13" Floor

Boston, MA 02110-1585

Phone 617 743-2265
Fax 617 737-0648

alexander.w.moore@verizon.com

November 23, 2005

Luly Massaro, Commission Clerk

Rhode Island Public Utilities Commission
89 Jefferson Boulevard

Warwick, RI 02888

Re: Docket No. 3692 - Verizon RI Proposed Alternative Form of Regulation Plan
Dear Ms. Massaro:

Enclosed for filing are the original and three copies of Verizon Rhode Island’s Responses
to the Commission’s Data Requests 1-1 through 1-9.

Please be advised that certain responses contain proprietary and confidential business and
financial information. They are therefore filed in the sealed envelope labeled “Contains
Privileged Information — Do Not Release”. Please place these documents in a secure, non-public
file. These documents are being provided only to the Commission, and to the Division and the
Attorney General in accordance with the terms of Protective Agreements between Verizon RI
and those parties. In addition, the proprietary responses to PUC 1-1 and 1-3 only are being
provided to Cox pursuant to the Protective Agreement between Verizon RI and Cox.

As always, please call me with any questions. Thank you for your attention to this
matter.

Sincerely,
/s/ Alexander W. Moore
Alexander W. Moore
Enclosures

cc: Service List



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-1

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1

November 15, 2005

Provide the current number of VZ-RI residential lines.

The requested information is proprietary and competitively sensitive in
nature, and is being furnished only to the Commission and to the
Division, the Attorney General and Cox in accordance with the terms of

the Protective Agreements between Verizon and each of those parties.

Please see the proprietary attachment for the number of Verizon RI
residential access lines as of June 30, 2005.

VZ# 50



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-2

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1
November 15, 2005

Provide the current number of VZ-RI basic residential lines with no
additional features or services.

Please see Verizon RI’s reply to PUC 1-8(b).

VZ# 51



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-3

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1
November 15, 2005

Provide the total current number of CLEC residential lines broken down
by resale, UNE-P, and facilities based (E 911 listing).

The requested information is proprietary and competitively sensitive in
nature, and is being furnished only to the Commission and to the
Division, the Attorney General and Cox in accordance with the terms of
the Protective Agreements between Verizon and each of those parties.

Please see the proprietary attachment for the total number of CLEC
residential lines broken down by resale, UNE-P and facilities-based
(E911 listings) as of June 2005. The quantities are reported on a Located
— Channels Basis. These quantities do not include the number of
residential lines being furnished through VoIP or wireless service.

VZ# 52



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-4

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1

November 15, 2005

Provide the total number of CLEC residential lines provided by UNE-L.
Verizon RI does not know how a CLEC uses a UNE-L purchased from
Verizon RI and therefore cannot determine the number of residential

lines provided by UNE-L. Please see PUC 1-5 for the total lines
provided by UNE-L.

VZ# 53



Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

REQUEST: Public Utilities Commission, Set 1

DATED: November 15, 2005

ITEM: PUC 1-5 Provide the total number of CLEC lines provided by UNE-L.

REPLY: The requested information is proprietary and competitively sensitive in
nature, and is being furnished only to the Commission and to the
Division and the Attorney General in accordance with the terms of the
Protective Agreements between Verizon and those parties.
Please see the proprietary attachment for the number of UNE-Loops and

EELs, purchased by CLECs, as of June 2005. The quantities are reported
on a Located — Channels Basis.

VZ# 54



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-6

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1
November 15, 2005
Provide the names of CLECs with switches in RI.

According to the Local Exchange Routing Guide (LERG), the following
CLEC:s have switches in RI:

AT&T

CCCRI, INC. DBA TOTAL CONNECT —RI
Conversent Communications

Cox Telecom

Level 3 Communications

MCI

NECLEC, LLC

RNK, INC

VZ# 55



Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

REQUEST: Public Utilities Commission, Set 1
DATED: November 15, 2005

ITEM: PUC 1-7 Indicate which CLECs who are provided UNE-L actually provide
residential services in Rhode Island.

REPLY: The requested information is proprietary and competitively sensitive in
nature, and is being furnished only to the Commission and to the
Division and the Attorney General in accordance with the terms of the
Protective Agreements between Verizon and those parties.

Please see the proprietary attachment for the CLECs purchasing UNE-
Loops and EELs as of June 2005.

Residential and business data could not be separated for UNE-Loops and
EELs; therefore, all Carriers are displayed.

VZ# 56



REQUEST:

DATED:

ITEM:

REPLY:

PUC 1-8

Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

Public Utilities Commission, Set 1

November 15, 2005

Provide the cost of a basic residential line by calling area, the number of
VZ-RI residential lines by each calling area which have no additional
features, and the current cost of UNE-P by calling area.

(a)

(b)

(©)

A residential customer who subscribes to unlimited basic exchange
service falls within one of six different rate groups, depending upon
the size of his or her local calling area. Please see the attachment
containing the six rate groups, their prices, and the associated
exchanges.

The requested information is proprietary and competitively sensitive
in nature, and is being furnished only to the Commission and to the
Division and the Attorney General in accordance with the terms of
the Protective Agreements between Verizon and those parties.

Please see the proprietary attachment for the number of residential
lines, by exchange, which do not subscribe to vertical features.

Please see the attachment for the current UNE-P prices as approved
by the Commission in Docket 2681.

VZ# 57



Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon Rhode Island

State of Rhode Island

Docket No. 3692

Respondent: Robert J. Kenney
Title: Executive Director - Regulatory

REQUEST: Public Utilities Commission, Set 1
DATED: November 15, 2005

ITEM: PUC 1-9 Provide the amount VZ-RI has received in 2004 and 2005 for intrastate
toll service.

REPLY: Intrastate Toll service revenue for 2004 was $15,165,601.
The requested information for 2005 is proprietary and competitively
sensitive in nature, and is being furnished only to the Commission and to
the Division and the Attorney General in accordance with the terms of

the Protective Agreements between Verizon and those parties.

Please see the proprietary attachment for year-to-date intrastate toll
revenue through September 30, 2005.

VZ# 58



